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VIII Rajdo-biwak „Szlakiem Powstańców 
Wielkopolskich”

[1]W tym roku mija  95. rocznica zwycięskiego 

zakończenia Powstania Wielkopolskiego. Z tej okazji harcerze ze Szczepu im. 
Powstańców Wielkopolskich z Nowych Skalmierzyc zorganizowali rajdo-biwak o tej 
tematyce. Już po raz ósmy wcielili się w rolę powstańców, próbując oddać sytuację 
z tamtego okresu.

Na rajdo-biwak   Ḁ匀稀氀愀欀椀攀洀  Powstańców Wielkopolskich  ᴀ  przybyły patrole z całego 
województwa:  Ostrowa Wielkopolskiego, Kalisza, Kępna, Pleszewa, Leszna, 
Poznania i Mikstatu. Dzięki uprzejmości dyrekcji szkoły przez weekend 14-16 II 
2014 roku mogły one przebywać w Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Nowych 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/923132_624838627571970_673826371_n.jpg


Skalmierzycach.

W pierwszy dzień harcerze wzięli udział w dyskusji patriotycznej, do której wstęp 
wygłosił wicestarosta powiatu ostrowskiego Tomasz Ławniczak. Podczas niej 
rozmawiano o przyczynach, przebiegu i skutkach powstania. Była okazja, aby 
dowiedzieć się, w jakich warunkach żyli mieszkańcy zaboru pruskiego.

[2]W sobotę na terenie gminy i miasta prowadzona była 

gra. Za powstańców, Niemców i cywili ucharakteryzowali się nie tylko 
organizatorzy, ale i uczestnicy, dzięki czemu na trasie panował niezapomniany 
klimat. Można było przetestować swoje umiejętności m.in. ze strzelectwa, 
łączności, udzielania pierwszej pomocy, gwary oraz orientacji w terenie.

Reprezentacje patroli, organizatorów oraz miejscowego Komitetu Pamięci 
Powstania Wlkp. na cmentarzach w Skalmierzycach i Nowych Skalmierzycach na 
grobach powstańców oznaczonych kopią wielkopolskiego krzyża powstańczego 
oddali hołd i złożyli wiązanki kwiatów. Nie zapomniano o Pomniku Powstańców 
Wielkopolskich, gdzie również złożono wiązanki i oddano hołd żołnierzom.

[3]Rajd podsumowano w miejskiej sali widowiskowej, 

gdzie odbyło się wręczenie nagród oraz występy artystyczne. Gdy opadły emocje 
rywalizacji, przyszła pora na warsztaty. Można było doświadczyć nowych rzeczy 
takich jak zumba, survival, carpoeira oraz masaż. Biwakowi towarzyszyła 
atmosfera przyjaźni, zawarto wiele nowych znajomości. Całe gimnazjum drżało od  
muzyki gitarowej i śpiewu.
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